dominus Episcopus visitavit in Ecclesia Sancti Iohannis de Pinu et confirmavit ibi et tonsuras fecit 
istis que secuntur: Martinus de za Punyada de parrochia de Pinu predicta; G[uillelmus] de Torrente 
[de parrochia de Pinu predicta]; A[rnaldus] Lunelli [de parrochia de Pinu predicta]; Iacobus Ganberti 
[de parrochia de Pinu predicta]; B[ernardus] Zabater [de parrochia de Pinu predicta]; G[uillelmus] 
Ferreri de Sancto Baudilio, B[ernardus] de Torrente de Corniliano.

Presentavit se pro clerico: Petrus de Calvo de dicta parrochia de Pinu.
Et post predicta fuerunt vocati Berengarius, Iohannis, B[ernardus] Ysarni. G[uillelmus] Morages 

et Simon Zabaterius qui jurati dixerunt quod uxor Benedicti Ferreri non vult cohabitare cum viro suo, 
immo adulteratur cum Petro de Mas Ferrer.
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Item Iacobus de Orto fornicatur publice cum Vidala muliere et habet prolem ex ea.
Item Iacobus Iohannis fornicatur publice cum quadam Pistrice. Item Berengaria Fusta fornicatur 

cum pluribus. Cetera recte.

Fol. 12vº                                                                                                                    MARTOREL
Divendres, 12 de juliol de 1303: Die veneris intitulata. III. idus iulii anno supra dictus dominus 

Episcopus visitavit publiciter Ecclesiam de Martorello et ibi confirmavit plures et tonsuras fecit istis 
qui secuntur: G[uillelmo] Mercader de Martorello; R[aimundo] Cuquet [de Martorello]; P[etro] 
Alberich [de Martorello]; Amicus Textoris [de Martorello]; G[uillelmo] fiyl den G[uillelmi] Devesa 
[de Martorello]; G[uillelmo] Canals [de Martorello]; P[etro] Rubei [de Martorello]; B[ernardo] dez 
Pereylo [de Martorello]; B[erengario] Corigerius [de Martorello] ; Petrus Geraldi [de Martorello].

Et post predicta fuerunt vocati Geraldus de Crosis, Galcerandus de Gozteps, Iacobus Devesa, 
Berengarius Veli, Arnaldus Veli, G[uillelmus] F.et G[uillelmus] de Nagia, qui iurati dixerunt quod 
Geraldus Bon Encotre et G[uillelmus] Baiulus clerici habuerant filios de quibusdam concubinis sed 
modo non est suspicio quod peccent cum eis.

Item dixerunt quod Michaelis Iovesom Filius Petri Iovensom tenet publice quandam mulierem 
solutam nomine Mario et habuit prolem ex ea. Idem dixerunt clerici (Batle, Novel, Escala et Sant 
Miquel) infra scripti.

Item dixerunt quod Elicsendis filia Petri Rubini quondam mutuat publice ad usuras.
Item En Germa de Fos, vasco, mutuat publice ad usuras. Idem dixerunt clerici infra scripti.
Item dixerunt quod P[etrus] Mora duxit in uxorem quandam filiam Thome Dolomar quondam 

dicitur communiter quod sunt in. III. gradu consanguinitatis et habuit prole ex ea.
Item dixerunt quod B[ernardus] Boraz desponsavit in uxorem Saurinam filiam B[erengarii] 

Ferrer quod sunt in. III. gradu consanguinitatis et tenet eam ut uxorem nondum accepta benedictione 
nuptiali in facie ecclesie. Idem dixerunt clerici infra scripti.

Item dixerunt quod Petrus Felip qui habet uxorem apud Valenciam tenet publice quamdam 
nomine Alamandam quam ut dicitur desponsavit. Idem dixerunt clerici inscripti. Cetera recte.

Fo1. 13 Subsequenter vocatis ad hec G[uillelmus] Batle, B[ernardus] de Novel, P[etrus] Escala 
et B[ernardus] de Sancto Michaele clerici beneficiati in ecclesia de Martorel jurati dixerunt quod 
B[erengarius] de Rosanis aufert ecclesie unum trocium orti. Cetera recte.

 CASTRI EPISCOPALIS (CASTELLBISBAL)
Divendres, 12 de juliol de1303: Sequitur inquisitio Castri Episcopalis facta per R[aimundum] 

Emilii facta eadem die veneris et anno qua supra.
P[etrus] de Albareda et G[uillelmus] des Puig Oriol et Marchesius des Verdeguer jurati et 

interrogati dixerunt quod G[uillelmus] Despiellis lusit aliquotciens ad tabelas ad modicum lusum 
sed non lusit postquam quidam clericus interfectus fuit Barchinone. Item dixerunt quod P[etrus] de 
Guardia fornicatur publice cum quadam muliere que vocatur G[uillelmona] et etiam gravidavit eam.

Item dixerunt quod filii B[ernardi] [Ferrari] faciunt contractus usurarios et baratas.
Item dixerunt quod B[ernadus] Crayera ludit et G[uillelmus] Laudines ludit et mutuat a XI per XII.
Item G[uillelmus] de Valle ludit et A[rnaldus] Gatg et mutuat a capsons et verba blaspheme 

aliquoctiens contra sanctas dicunt. Item dixerunt quod Petrus de Insula non venit ad ecclesiam nec 
viderunt. X. anni sunt nec mater eius nec uxor non veniunt nisi vix festivitatibus sollempnibus.

Item dixerunt quod P[etrus] de Valle habuit prolem ab Elicsende uxore Romei de Fonoses 
commatre sua.
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Item dixerunt quod Donate Sancte Marie Magdalene fuerunt in bona fama quosque aliqui 
bannici venerunt ad domum suam et aportaverunt ibi gallinas quas noluerunt quod ibi comederent. 
Cetera recte.

Et post predicta, G[uillelmus] Despiell Rector Ecclesite de Castro Episcopali inter[rogatus] per 
sacra[mentum] confessus fuit se lusisse aliquatenus post mortem fratris Bernardi Episcopi quondam 
Barchinone.

Fo1. 13vº                                                                                                                    SANCTI SEBASTIANI
Dissabte, 13 de juliol de 1303: Die sabbati que fuit. III. idus julii anno quo supra dictus dominus 

Episcopus venit causa visitacionis apud Monasterium Sancti Sebastiani et ibi confirmavit et tonsuras 
fecit istis qui sequntur: G[uillelmus] Rovira; B[erengarius] Ferrer de parrochia de Gelida.

SABERN
Dissabte, 13 de juliol de 1303: (...) apud Ecclesiam Sancti Petri de Saberno et ibi causas visitacionis 

dimisit R[aimundum] Emilii canonicum Barchinone et R[aimundum] Dachs notarium suum et ibi 
vocaverunt istos scilicet: G[uillelmus] Pontis, G[uillelmus] Matha. G[uillelums] Giner, A[rnaldus] 
Borelli et B[ernardus] Calapf parrochiani dicte Ecclesite qui jurati dixerunt quod B[ernardus] Mathei 
Rector ipsius Ecclesie tenet publice quandam mulierem nomine Nicholaiam apud Villam Liberam 
(Vilafranca) ex qua habuit prolem et adhuc habet unam filiam anni et dimidis vinentem. Idem 
confessus fuit Rector.

Item dixerunt quod Michael de Marteris fornicatur publice cum Guillemona nutrice G[uillelmi] 
de Sobiratis.

Item B[erengarius] za Salada fornicatur publice cum M[aria] de Solano.
Item dixerunt quod P[etrus] de Cartero habet filiam spiritualem patris sui in uxore. Cetera Recte.
Item (...) fuit imposita pena dicto Rectori ad dandum. XXX. solidos operi Ecclesite Barchinone 

et obligavit se (notarius) sub pena privationis beneficii quod sit cum dicta concubina vel cum aliqua 
alia ab ista ora in antea rediret quod amiteret suum beneficium ipso facto cum iam per aliam 
inquisitionem esset inventus in eodem crimini laborare. Predicti. XXX. solidi solvantur in sequenti 
festa Sancti Michaelis.

Super statu monasterii sancti Sebastiani Monachorum clericorum et personarum eiusdem 
fuerunt vocati: A[rnaldus] Mazo, En G[uillelmus] Gili Rector Ecclesite de Avinione et Romeus 
Mazo, R[aimundus] de Curtibus, R[aimundus] Jorda qui jurati deposuerunt et dixerunt quod nullus 
clericus est deputatus in loco qui curam habet animarum. Fuit comissa animarum cura G[uillelmo] 
Andree donec f uerit ibi prior et velit alium nominare.

Item dixerunt quod aliqua bona ipsius Monasterii sunt obligata videlicet redditus de Lupricato 
et de Cleriana.

Item dixerunt quod Frater Bertrandus habet prolem ex quadam muliere nomine G[uillelmona] 
Sibilia. Idem dixit P[etrus] de Ponte clericus infrascriptus.

Item quod frater Bertrandus et frater B[erengarius] de Barra monachi ludunt et consueverunt 
ludere ad altilena cum dicitur et quod idem f rater Berengarius de Barra lusit ad taxillos multociens.

Idem dixit P[etrus] de Ponte clericus infra scriptus et dixit se audivisse quod aliqui eorum laxavit 
linguam suam contra deum et sanctas suos.

Na Geralda zes Cudines [divinatrix] de parrochia de Sobiratis. 
Fo1. 14 Item dixerunt quod monachi dicti loci vadunt soli per parrochiam et portant armas intus 

monasterium et extra, enses vel gladios magnos et aliquociens lanceas cum vadunt extra monasterium.
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Item dixerunt quod G[uillelmus] Andrea clericus habuit filium ab Elicsende Rovira. Idem dixit 
Petrus de Ponte infrascriptus. Idem dixit de armis.

Item dixerunt quod dicti monachi comedunt carnes omnes simul quasi quolibet die.
Item dixerunt quod duo calices argentei consueverunt esse in Ecclesia et modo nullus est quia 

unus fuit furtim abstractus de eclesia ut dicitur, alius iudeis impignoratus.
Item dixerunt quod duo presbiteratus vacant in dicto monasterio.
Et post predicta P[etrus] de Ponte beneficiatus dicti Monasterii juratus dixit. Dixit de calicis idem 

quod supra etiam quod quidam liber vocatus Ugo de sancto Victore est impignoratus Barchinone; 
ignorat penes quem et fuit obligatus per priorem quondam.

Item dixit quod vacant ibi duo beneficia quorum alterum vacavit bene per. V. menses.
Item dixit quod debent ibi esse quatuor clerici sed numerus monachorum est incertus.
Item dixit quod in vigilia beate Eulalie hoc anno non jejunarunt dicti monachi nec servant 

silencium.
Item dixit quod sunt discordes et rebbelles et inobedientes et rixantur frequenter et dicunt sibi ad 

invicem et etiam cum vicinis multa convicia.
Idem dixit quod dicti monachi tenent proprium et Frater B[erengarius] predictus mutuat 

aliquando.
Item dixit quod G[uillelmus] Ferrari parrochianus dicte Ecclesie Sancti Sebastiani est in adulterio 

publico.
Cetera Recte. Item vocatis sacrista et omnibus aliis monachis dicti Monasterii. Idem dominus 

Episcopus monuit eos et requisivit quod singula privilegia exemptionis vel libertatis asserint se habere. 
Ipsa privilegia inmunitatis seu libertates singula hunc ostendant et cedant eidem domino Episcopo vel 
in absencia eius vices gerenti Barchinone in capitulo.

Fol. 14vº Fratrum predictorum Barchinone infra duos menses ex quo prior Teratus venerit ad 
dictum Monasterium Sancti Sebastiani. Dixit etiam dictus dominus Episcopus quod si interim vellent 
illa sibi ostendere paratus est ea audire et videre et ea benigniter observare prout iusticia suadebit. 
Presentibus fratre Johanne Rostanni sacrista et fratere Bertrando de Caberlacho et Berengario de 
Barra monachis dicti monasterii et Galcerando Rectore Ecclesie Sancti Pauli et G[uillelmo] Andrea 
et P[etro] de Ponte beneficiatis dicti monasterii Sancti Sebastiani et Guillelmo Egidii Rectore Ecclesie 
Avinionis et pluribus aliis. Datum die et anno quibus supra.